報道機関各位

市では、市制施行５０周年を記念して、航空写真を使用した記念誌を制作し、１月８日、

市内小学校１３校、中学校６校の全児童・生徒に配布しました。

記念誌は、株式会社国際総合企画からの提案を受けて無料で１０,３００部を制作。子ど

もたちに楽しんでもらえるようにと市マスコットキャラクターである手賀沼のうなきちさ

んを配置しながら、市の情報や５０周年記念事業、地区別の航空写真、市内小中学生による

人文字などによる学校紹介を掲載しています。

 当初は市制施行記念日の令和２年７月１日の発行を予定していましたが、新型コロナウイ

ルス感染症の影響により掲載を予定していたイベントが中止・延期になるなどしたため、発

行を延期し令和２年１２月に完成しました。記念誌は市内図書館・市役所本庁 1階行政情報

資料室でご覧いただけます。

 ２月８日(月)には国際総合企画が記念誌完成の報告に訪れます。

【完成報告】

 １ 日 時 令和３年２月８日(月)午後２時３０分から

 ２ 場 所 市役所本庁２階市長応接室

 ３ 訪問者 唐澤 洋一（国際総合企画株式会社代表取締役）

御館田 亮（国際総合企画株式会社記念事業部統括部次長）

河井良子（国際総合企画株式会社記念事業部）

 ４ 出席者 市長  星野 順一郎

副市長 青木 章

教育長 倉部 俊治

令和 3年 2月 8日

情報提供資料

市制施行５０周年記念

航空写真を使った記念誌を市内小中学生に配布

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課

担当：藤代・山田

電話：04－7185－2493（直通）